Homicidium. i. d. volūta. riu qd aio z intētiōe occidēdi hoiez p̄petrat cū effectu. vñ d̄ hōicidii hoīs ab hoie sc̄a occisio. Et istud cōmittit factor: p̄cepto: p̄liio: defensionē: z disuasioe: coꝝparatōe: auxiliatōe. p̄doro: quozū declaratiōe multa dubia subinferuntur **Q**trū homicidiū volūtariū ab hoie factū vt est hō sit p̄tū mortale. *R.* q̄ sic semp: qz p̄ceptū. Non occides Erod. xx. imo terribile p̄tū vt p̄z. l. di. c. si q̄s volūtariē. vbi vult tex. qz iponaf ei p̄nia: vt semp. l. hoīs statutis iaceat ad ianuā eccle z cōiōne in cruce vite sue nō recipiat. dicit glo. si nō fecerit p̄dictā p̄niam. Et notāter diri esse mortale peccatū homicidiū volūtariū ab hoie vt hō ē. Nō aut ab hoie vt a lege siue vt ē legis minister. qz nō ē p̄tū d̄mō nō desit iust⁹ ordo: iusta cā: iust⁹ aing. Decet iusta cā: qñ aliq̄s sine demerito occidit. iust⁹ anim⁹: cū ex timore vindicte occidit Justus ordo cū occidit ille cui lex nō cōmittit.

vel cum occidit non eo ordine quo lex statuit:
de quo. xxiiij. q. v. in. c. reos. 7 p. totam. q.

2 **Q**uoniam licet alicui occidere seipsum aut mutilare. *℞. q. ii. sine mortali peccato. q. nemo membrorum suorum est dominus. xxiiij. q. v. si non licet. 7 in. l. liber hō. la. i. ff. ad. l. agli. Propterea dicit Aug⁹. in d. c. si non licet. His ergo exceptis quos vel lex iusta facit vel ipse fons iusticie de⁹ spaliū iubet occidi quisque hominem vel seipsum vel quēlibet occiderit homicidij crimine tenet. hec ille. Fallit hoc in mutilatōe q̄ fit cā medicamentis q̄ licet. Et de hoc. lv. di. c. si quis. el. ij. 7. iiij.*

3 **Q**uoniam licet alicui occidere seipsum ne aliquis cogat eū ad peccatū. *℞. q. nō. vt in. d. c. si nō s̄. 7. xxiiij. q. iiij. displicet. vii. Hiero. l. c. nō est nrm. xxiiij. q. v. dicit. vii. 7 in psecutionibus nō licet mihi propria manu perire absq; eo vbi castitas p̄clat. hec ille. Et s̄ aliqui ex hoc dicto dixerit q̄ vbi castitas impugnat: s̄ se occidere. Hoc est falsū vt p̄ in p̄allegatis. c. Et id hoc dictio absq; ponit inclusiue sicut ibi. Pulchre sunt gener tue absq; eo qd̄ intrinsec⁹ latet. Sic 7 dictio vsq; ēt inclusiue ponit. ff. de pigno. ac. l. i. xiiij. q. ij. ebron. Et qd̄ legit⁹ d̄ sanone qui se interfecit. 7 idē de aliq̄ alio dicitū q̄ hoc fuit ex speciali reuelatione dei. vt d̄ in. d. c. si nō licet.*

4 **Q**uid si iudex occidat malefactorē ordine iusticie non seruato. *℞. q̄ peccat mortaliter. sic 7 qn̄ ex aīo vindicte vel ex cupiditate occidit: q̄ iuste qd̄ iustū est crequeris dicit ter. in Deute. 7 nō. in. d. c. reos. qd̄ credo verū: nisi ex aliq̄ v̄ genti cā hoc faceret 7 notorie cōstaret occisū dignū morte. Et p̄ hoc facit. c. d̄ occidendis. 7 c. officia. Sed melius. c. nō frustra. iij. q. v.*